
UCHWAŁA NR XVII/155/2020 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 15 kwietnia 2020 r. 

w sprawie obniżenia opłaty za pobyt dzieci w Żłobku Publicznym w Świątkach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku, poz. 506 z późniejszymi zmianami) oraz 
art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 roku, poz. 409 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W związku z rosnącym zagrożeniem epidemiologicznym wirusem SARS-CoV-2 i wywołaną przez 
niego chorobą COVID-19 oraz zamknięciem Żłobka Publicznego w Świątkach obniża się o 50% opłatę za pobyt 
dziecka w żłobku określoną w § 2 ust. 1 uchwały Nr XIII/108/2019 Rady Gminy Świątki z dnia 29 listopada 
2019 roku (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2019 roku, poz. 6208). 

2. Obniżona opłata określona w ust. 1 dotyczy okresu od dnia 13 marca 2020 roku do dnia 31 maja 2020 roku. 

3. Zwrot wniesionej opłaty, dotyczący jej obniżonej części, nastąpi oddzielnie dla każdego miesiąca, w terminie 
14 dni od czasu wejścia uchwały w życie: 

1) za miesiąc marzec, obniżenie proporcjonalnie do dni zamknięcia żłobka - opłata za pobyt dzieci w żłobku 
w wysokości 267,73 zł, zwrot w wysokości 112,27 zł; 

2) za miesiąc kwiecień i maj - opłata za pobyt dzieci w żłobku w wysokości 190,00 zł, zwrot w wysokości 
190,00 zł za każdy miesiąc, w przypadku zamknięcia żłobka przez okres całego miesiąca; 

3) zwrot określony w punkcie 1 i 2 dotyczy przypadku wcześniejszego wniesienia opłaty za pobyt w żłobku 
w wysokości 380,00 zł. 

4. W przypadku wnoszenia opłaty na podstawie § 2 ust. 2 uchwały Nr XIII/108/2019 Rady Gminy Świątki 
z dnia 29 listopada 2019 roku w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dzieci w Żłobku Publicznym w Świątkach, 
maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków zwolnienia z tych opłat (Dziennik Urzędowy 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2019 roku, poz. 6208) wysokość zwrotu wynosi: 

1) za miesiąc marzec, obniżenie proporcjonalnie do dni zamknięcia żłobka - opłata za pobyt dzieci w żłobku 
w wysokości 133,86 zł, zwrot w wysokości 56,14 zł; 

2) za miesiąc kwiecień i maj 2020 roku - opłata za pobyt dzieci w żłobku w wysokości 95,00 zł, zwrot 
w wysokości 95,00 zł za każdy miesiąc, w przypadku zamknięcia żłobka przez okres całego miesiąca; 

3) zwrot określony w punkcie 1 i 2 dotyczy przypadku wcześniejszego wniesienia opłaty za pobyt w żłobku 
w wysokości 190,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

Id: 3A1BB97A-FEBB-4162-8634-ED7FA18CC927. Uchwalony Strona 1

MilewskiJaroslaw
Przekreślenie



UZASADNIENIE

Rada Gminy Świątki uchwałą Nr XIII/108/2018 z dnia 29 listopada 2019 roku w sprawie ustalenia

opłaty za pobyt dzieci w Żłobku Publicznym w Świątkach, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie

oraz warunków zwolnienia z tych opłat ustaliła miesięczną opłatę za pobyt dzieci w żłobku w wysokości

380,00 zł.

W związku z rosnącym zagrożeniem epidemiologicznym wirusem SARS-CoV-2 i wywołaną przez

niego chorobą COVID-19 oraz zamknięciem Żłobka Publicznego w Świątkach od dnia 13 marca 2020 roku

rodzice nie mogą oddawać do żłobka dzieci i zobowiązani są do wnoszenia opłaty w niezmiennej

wysokości.

Ustalona opłata i tak nie pokrywa kosztów funkcjonowania żłobka.

1. Przy ustaleniu opłaty stałej w wysokości 380,00 zł za dziecko odnotowujemy wpływ do budżetu

kwoty 6650,00 zł miesięcznie (17 dzieci po 100% oraz 1 dziecko po 50% opłaty stałej).

2. Miesięczny wpływ dotacji Maluch+2020, gdy ją otrzymamy, wynosić będzie kwotę 2700,00 zł.

3. Wydatki miesięczne na wynagrodzenia w Żłobku Publicznym w Świątkach wynoszą 16843,72 zł.

4. Przy opłacie stałej i aktualnej liczbie dzieci gmina dokłada do funkcjonowania żłobka kwotę

7493,72 zł.

5. Przy opłacie zmniejszonej o 50% gmina będzie dokładała miesięcznie kwotę 10818,72 zł do

funkcjonowania żłobka.

Liczba
dzieci

Opłata stała
Wpływ

miesięczny
Wydatki na

wynagrodzenie
Maluch+2020 Dopłata gminy

18 380,00 zł 6 650,00 zł 16 843,72 zł 2 700,00 zł -7 493,72 zł

18 190,00 zł 3 325,00 zł 16 843,72 zł 2 700,00 zł -10 818,72 zł

W chwili obecnej przy wprowadzonym stanie epidemii żłobek nie funkcjonuje, a rodzice

zobowiązani są do wnoszenia opłaty stałej, mimo że dzieci nie uczęszczają do żłobka. Obniżenie o 50%

wysokości opłaty za pobyt dzieci w żłobku poprawi sytuację finansową rodziców.

W przypadku wprowadzenia przez Radę Gminy Świątki obniżonej opłaty podjęcie stosownej

uchwały jest zasadne.

Id: 3A1BB97A-FEBB-4162-8634-ED7FA18CC927. Uchwalony Strona 1




